

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT					
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO				
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE				
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA				
DATA:	MAIO / 2017				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS					
COMPOSIÇÃO 01	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORÇADO DE 25MM(3/4")				m
REFERÊNCIA	SINAPI 10/2016 - 73798/1				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
39244	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS	M	1,00	1,58	1,58
TOTAL DO ITEM >>>					1,58
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,250	14,40	3,60
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250	17,68	4,42
TOTAL DO ITEM >>>					8,02
TOTAL DO SERVIÇO >>>					9,60
COMPOSIÇÃO 02	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORÇADO DE 32MM(1")				m
REFERÊNCIA	SINAPI 10/2016 - 73798/1				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
39245	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	M	1,00	3,05	3,05
TOTAL DO ITEM >>>					3,05
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,330	14,40	4,75
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,330	17,68	5,83
TOTAL DO ITEM >>>					10,58
TOTAL DO SERVIÇO >>>					13,63

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT					
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO				
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE				
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA				
DATA:	MAIO / 2017				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS					
COMPOSIÇÃO 03	RODAPE DE GRANILITE PRE-MOLDADO COM 10 CM DE ALTURA, ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRACO 1:0,5:4,5				m
REFERÊNCIA	ORSE / FEV. /2017 - Cod.:2253				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	KG	0,450	0,50	0,22
34680	RODAPE PRE-MOLDADO DE GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA L = 10 CM	M	1,00	26,95	26,95
TOTAL DO ITEM >>>					27,17
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	17,08	6,83
TOTAL DO ITEM >>>					6,83
TOTAL DO SERVIÇO >>>					34,00

COMPOSIÇÃO 04	SOLEIRA DE GRANITO NATURAL DE 15 CM DE LARGURA, ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR				m
REFERÊNCIA	84161 SINAPI 03 / 2017				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
20232	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM	M	1,00	33,49	33,49
88626	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2014	M³	0,003	313,35	0,94
TOTAL DO ITEM >>>					34,43
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	16,29	6,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200	13,88	2,77
TOTAL DO ITEM >>>					9,28
TOTAL DO SERVIÇO >>>					43,71

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT					
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO				
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE				
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA				
DATA:	MAIO / 2017				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS					
COMPOSIÇÃO 05	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPONENTES DE MEDIÇÃO, PADRÃO TIPO B1, DE ACORDO COM NORMA NDU001 - INSTALADO EM MURETA DE ALVENARIA				und
REFERÊNCIA	NDU-001 (ENERGISA) - 9540 SINAPI / DETALHAMENTO EM PROJETO http://www.energisa.com.br/Paginas/informacoes/taxas-prazos-e-normas/normas-tecnicas.aspx				
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	P.TOTAL
379	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	UN	2,00	0,38	0,76
420	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO	UN	2,00	15,04	30,08
985	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	25,00	4,87	121,75
39681	CAIXA DE PROTECAO PARA 1 MEDIDOR BIFASICO, EM CHAPA DE ACO 20 USG (PADRAO DA	UN	1,00	160,42	160,42
1096	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES	UN	2,00	49,92	99,84
2685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	M	2,00	3,09	6,18
2680	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2 ", SEM	M	9,00	4,52	40,68
3380	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	3,00	25,49	76,47
4336	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	2,00	2,30	4,60
5054	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 100 KG, H = 7 M (NBR 8451)	UN	1,00	310,29	310,29
862	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	UN	9,00	4,29	38,61
11856	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 10 MM2	UN	2,00	2,43	4,86
20256	ROLDANA PLASTICA COM PREGO, TAMANHO 30 X 30 MM,	UN	1,00	0,37	0,37
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UNIDADE	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,00	17,68	106,08
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS	h	8,00	14,40	115,20
TOTAL DE MATERIAL >>>					894,91
TOTAL MÃO DE OBRA >>>					221,28
TOTAL DO SERVIÇO >>>					1.116,19

ESTADO DE MATO GROSSO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT	
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA
DATA:	MAIO / 2017
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS	

COMPOSIÇÃO 07	CONJ DE BARRA DE APOIO EM AÇO POLIDO - DIAMETROS DE 40cm, 70cm e 80cm				cj	
REFERENCIA	MATERIAL COM DETALHE EM PROJETO - DE OBRA DE ACORDO COM ORSE: FEV. / 2017 - Cod.:11478 (0,3H para cada Barra)					MÃO
ITEM	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	P.TOTAL	
ORÇAMENTO	BARRA DE APOIO EM AÇO POLIDO - 40cm	und	2,00	94,20	188,40	
ORÇAMENTO	BARRA DE APOIO EM AÇO POLIDO - 80cm	und	3,00	137,72	413,16	
7583	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAFUSO ACO ZINC CAB CHATA	und	10,00	0,46	4,60	
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	P.TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,50	17,08	25,62	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,50	13,88	20,82	
TOTAL DE MATERIAL >>>					606,16	
TOTAL DE EQUIPAMENTO / MÃO OBRA >>>					46,44	
TOTAL DO SERVIÇO >>>					652,60	

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT					
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO				
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE				
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA				
DATA:	MAIO / 2017				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS					
COMPARATIVA	BARRA DE APOIO EM AÇO POLIDO - 40cm				
DATA	EMPRESAS	CNPJ	VENDEDOR	VALOR	
01.06.2016	TODIMO - (65) 3617-5000	15.375.991\000326	TAMIRES SILVA	156,90	
01.06.2016	CASTELO - (65) 3688-3500	02.623.245/0001-09	FERNANDO	92,90	
01.06.2016	GUSMAN (65) 3621-3767	15.960.776/0001-20	MARCOS	94,20	
MEDIANA				94,20	
COMPARATIVA	BARRA DE APOIO EM AÇO POLIDO - 80cm				
DATA	EMPRESAS	CNPJ	VENDEDOR	VALOR	
01.06.2016	TODIMO - (65) 3617-5000	15.375.991\000326	TAMIRES SILVA	194,90	
01.06.2016	CASTELO - (65) 3688-3500	02.623.245/0001-09	FERNANDO	84,90	
01.06.2016	GUSMAN (65) 3621-3767	15.960.776/0001-20	MARCOS	137,72	
MEDIANA				137,72	
COMPOSIÇÃO 09	RAMPA PNE EM CONCRETO - I=8,33%				UND
REFERÊNCIA	MEMORIA DE CALCULO EM PROJETO				
ITEM	SERVIÇOS	UND	QUANT	P. UNI	P. TOTAL
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	0,288	54,9	15,81
94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	2,88	4,18	12,03
72183	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	M2	2,88	71,63	206,29
74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M2	2,88	11,63	33,49
84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	1,00	15,8	15,80
TOTAL DO ITEM >>>					283,42
TOTAL DO SERVIÇO >>>					283,42

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT					
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO				
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE				
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA				
DATA:	MAIO / 2017				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS					
COMPOSIÇÃO 10	ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE PLASTICO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO				UND
REFERÊNCIA	74230/1 SINAPI 01/2014				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND	1,000	19,35	19,35
TOTAL DO ITEM >>>					19,35
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	13,88	1,38
TOTAL DO ITEM >>>					1,38
TOTAL DO SERVIÇO >>>					20,73

COMPOSIÇÃO 11	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, E=25 MM, LARGURA 0,60m				M
REFERÊNCIA	ORSE FEV / 2017 - Cod.:5051 - http://187.17.2.135/orse/servicosargumento.asp				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	0,60	240,00	144,00
567	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E) , 1,20KG/M	m	1,00	6,57	6,57
TOTAL DO ITEM >>>					150,57
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	17,08	17,08
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	13,88	13,88
TOTAL DO ITEM >>>					30,96
TOTAL DO SERVIÇO >>>					181,53

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT					
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO				
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE				
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA				
DATA:	MAIO / 2017				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS					
COMPOSIÇÃO 12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR 3 PAS 127V				UND
REFERÊNCIA	03251/ORSE				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
ORÇAMENTO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR 3 PAS 127V	UND	1,000	164,95	164,95
TOTAL DO ITEM >>>					164,95
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	17,68	17,68
TOTAL DO ITEM >>>					17,68
TOTAL DO SERVIÇO >>>					182,63

COMPARATIVA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR 3 PAS 127V			
DATA	EMPRESAS	CNPJ	VENDEDOR	VALOR
05.04.2017	MULTICASA - (65) 3618-1550	15.036.858/0001-83	PAULO	149,95
05.04.2017	ELETROFIOS - (65) 3618-2500	37.470.911/0001-92	MAILSON SANTAN	164,95
05.04.2017	MULTI PADRAO (65) 2123-2600	04.220.944/0001-25	MARCOS	259,00
MEDIANA				164,95

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT					
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO				
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE				
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA				
DATA:	MAIO / 2017				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS					
COMPOSIÇÃO 13	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1500 LITROS, COM ACESSÓRIOS				UND
REFERÊNCIA	SINAPI FEV/2017 - 88503				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
67	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' AGUA	UN	1,00	9,07	9,07
68	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	UN	2,00	15,32	30,64
87	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UN	1,0000	17,12	17,12
119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	0,4000	5,00	2,00
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,3000	2,79	0,83
3536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	1,94	1,94
7140	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1,0000	3,11	3,11
9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,5000	2,99	4,48
9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	2,0000	6,41	12,82
11675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	1,0000	33,27	33,27
11829	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UN	1,0000	9,60	9,60
34639	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1500 LITROS, COM TAMPA	UN	1,0000	544,10	544,10
TOTAL DO ITEM >>>					668,98
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,70	14,25	109,72
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,70	17,48	134,59
TOTAL DO ITEM >>>					244,31
TOTAL DO SERVIÇO >>>					913,29

ESTADO DE MATO GROSSO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT					
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO				
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE				
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA				
DATA:	MAIO / 2017				
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAIS E SERVIÇOS DIVERSOS					
COMPOSIÇÃO 14	RECOMPOSICAO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA, ASSENTADA SOBRE BASE DE AREIA, COM REJUNTE EM CIMENTO COMUM, COM APROVEITAMENTO DA PEDRA				m2
REFERÊNCIA	SINAPI FEV/2017 - 84183 (SEM MATERIAL DE PEDRA, POR REUTILIZAR EXISTENTE)				
ITEM	EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA	UND	QUANT	P. UNIT.	P.TOTAL
MATERIAIS					
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,07	62,50	4,37
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,00	0,46	0,46
4708	PEDRA PORTUGUESA OU PETIT PAVE, BRANCA OU PRETA	M2		217,56	-
TOTAL DO ITEM >>>					4,83
EQUIPAMENTO / MÃO-DE-OBRA					
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	17,41	17,41
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	13,88	13,88
TOTAL DO ITEM >>>					31,29
TOTAL DO SERVIÇO >>>					36,12

BRASILIANO GARCIA DE MOURA
Engenheiro Civil e Sanitarista
CREA: 1204673527

ESTADO DE MATO GROSSO								
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT								
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO							
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE							
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA							
DATA:	MAIO / 2017							
RESUMO DA PLANILHA								
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL DA OBRA CONTRATO	VALOR EXECUTADO	VALOR DE SALDO	VALOR SUPREÇÃO	VALOR ADIÇÃO	VALOR REPROGRAMAÇÃO	VALOR TOTAL DA OBRA REPROGRAMADO
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	29.876,00	16.158,02	13.717,98	13.717,98	21.910,13	21.910,13	38.068,15
2	IMPLANTAÇÃO DA OBRA	12.802,36	11.715,61	1.086,75	1.086,75	937,50	937,50	12.653,11
3	CONSTRUÇÃO DA LANCHONETE	128.642,31	85.464,04	43.178,27	37.153,68	61.480,12	67.504,69	152.968,73
4	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS	151.843,86	100.370,45	51.473,41	45.596,03	74.075,03	79.952,41	180.322,86
5	CONSTRUÇÃO DO BUSTO	27.199,37	-	27.199,37	27.199,37	-	-	-
6	URBANIZAÇÃO	65.966,45	19.570,12	46.396,33	46.396,33	12.816,91	12.816,91	32.387,03
7	ILUMINAÇÃO DA PRAÇA	33.368,33	33.368,33	-	-	-	-	33.368,33
TOTAL DA PLANILHA		449.698,68	266.646,57	183.052,11	171.150,14	171.219,69	183.121,64	449.768,21

BRASILIANO GARCIA DE MOURA
Engenheiro Civil e Sanitarista
CREA: 1204673527

ESTADO DE MATO GROSSO																
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT																
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO															
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE															
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA															
DATA:	MAIO / 2017															
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO																
ITEM	DESCRIÇÃO / ETAPA	Custo Total da Obra Reprogramada	Executado	Reprogramação à Executar		Período À Executar										
						0-30 Dias		30-60 Dias		60-90 Dias		90-120 Dias		120-150 Dias		Total
		Valor(R\$)	Valor(R\$)	Valor(R\$)	%	Valor(R\$)	%	Valor(R\$)	%	Valor(R\$)	%	Valor(R\$)	%	Valor (R\$)	%	%
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	38.068,15	16.158,02	21.910,13	11,96%	4.382,03	20,00%	4.382,03	20,00%	4.382,03	20,00%	4.382,03	20,00%	4.382,03	20,00%	100,00%
2	IMPLANTAÇÃO DA OBRA	12.653,11	11.715,61	937,50	0,51%	187,50	20,00%	187,50	20,00%	187,50	20,00%	187,50	20,00%	187,50	20,00%	100,00%
3	CONSTRUÇÃO DA LANCHONETE	152.968,73	85.464,04	67.504,69	36,86%	13.500,94	20,00%	6.750,47	10,00%	13.500,94	20,00%	13.500,94	20,00%	20.251,41	30,00%	100,00%
4	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS	180.322,86	100.370,45	79.952,41	43,66%	15.990,48	20,00%	15.990,48	20,00%	15.990,48	20,00%	15.990,48	20,00%	15.990,48	20,00%	100,00%
5	CONSTRUÇÃO DO BUSTO	-	-	0,00	0,00%	-		-		-		-		-		0,00%
6	URBANIZAÇÃO	32.387,03	19.570,12	12.816,91	7,00%	-		1.281,69	10,00%	3.845,07	30,00%	3.845,07	30,00%	3.845,07	30,00%	100,00%
7	ILUMINAÇÃO DA PRAÇA	33.368,33	33.368,33	0,00	0,00%	-		-		-		-		-		0,00%
	TOTAL DO PERÍODO	449.768,21	266.646,57	183.121,64	100,00%	34.060,95	18,60%	28.592,17	15,61%	37.906,02	20,70%	37.906,02	20,70%	44.656,49	24,39%	
	TOTAL GERAL	449.768,21	266.646,57	183.121,64		34.060,95	18,60%	62.653,11	34,21%	100.559,13	54,91%	138.465,15	75,61%	183.121,64	100,00%	

BRASILIANO GARCIA DE MOURA
Engenheiro Civil e Sanitarista
CREA: 1204673527

ESTADO DE MATO GROSSO		
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT		
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA JOSÉ FIGUEIREDO	
MUNICÍPIO:	FIGUEIROPOLIS D'OESTE	
CR:	0332786-13/2010 - MTUR/CAIXA	
DATA:	MAIO / 2017	
COMPOSIÇÃO DE BDI		
ITENS COMPONENTE DO BDI - PAVIMENTAÇÃO		%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,25
S	SEGURO	0,00
G	GARANTIA	0,00
R	RISCO	0,90
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,10
L	LUCRO	8,59
I	TRIBUTOS (ISS 2%*; PIS 0,65; COFINS 3%,CPRB 4,5%)	10,15
TOTAL		28,48%

BRASILIANO GARCIA DE MOURA
 Engenheiro Civil e Sanitarista
 CREA: 1204673527